

دو سوم وابستگی بودجه به نفت را تقلیل دادیم



رئیس سازمان برنامه‌بودجه گفت:از ۱۴۸ هزار میلیارد تومان میزان وابستگی نفت، حدود۵۵هزار میلیاردتومان راقلیل دادیم، یعنی تلاش کردیم که تنها یک سوم از منابع نفتی را در بودجه قرار دهیم و دو سوم را خارج کردیم.به گزارش ایسنا،محمدباقر نوبخت درحاشیه‌شورای برنامه‌ریزی وتوسعه‌استان خراسان رضوی در جمع خبرنگاران، اظهار کرد:برنامه‌ریزی استان دردوبخش انجام‌می‌شود،یک‌بخش درمحدوده‌جغرافیایی خراسان رضوی صورت‌می‌گیردوبخش دیگر نیز برنامه‌های ملی است که برای استان در نظر می‌گیریم.وی با بیان اینکه سفرهایی که رئیس‌جمهور انجام می‌دهد،نوعی برنامه‌ریزی برای تکمیل توسعه استان است، عنوان کرد:رئیس‌جمهور در این سال‌ها دو سفر کاری برای توسعه به این استان داشتند.

تجارت با جمهوری آذربایجان تسهیل می‌شود



رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران گفت:تجارت و حمل و نقل ما با جمهوری آذربایجان، با اجرای طرح تیر الکترونیک تسهیل می‌یابد. به گزارش ایرنا مهدی میراشرفی در بازگشت از باکو در مرز آستارا افزود: این طرح با هدف تسهیل روند حمل و نقل، کاهش هزینه،افزایش سرعت و جلوگیری از جعل اسناد کالاها از هفته آینده در مرز آستارا اجرا می‌شود. وی اظهار کرد:این طرح به عنوان دومین تجربه جهانی در حوزه گمرک اجرا خواهد شد و نخستین تجربه آن، بین جمهوری اسلامی ایران و ترکیه اجرا شده‌است، وی بیان کرد:ایجاد دروازه مشترک تجاری ایران و آذربایجان را با توجه به مرز زمینی، ریلی و دریایی در آستارا پیگیری می‌کنیم .

تجارت جزئیات برنامه ملی اشتغال را تبیین کرد؛

نسخه ضد تحریمی اشتغال



تجارت جزئیات برنامه ملی اشتغال را تبیین کرد؛

۹۰ هزار فرصت شغلی پیش بینی شده است، وی افزود: سناریوی خوش‌بینانه اشتغال بر مبنای هدفگذاری برنامه ششم توسعه به جهت تکلیف قانونی تهیه‌شده، درحالی‌که در امر برنامه‌ریزی برای اشتغال باید به فضای اقتصاد کلان و توان و ظرفیت دستگاه‌ها نیز توجه شود و در نتیجه سناریوی دوم برای ایجاد ۵۶۹ هزار شغل جدید در سال ۱۳۹۸ مطرح شد. مشاور معاونت توسعه کار آفرینی و اشتغال تأکید کرد البته چارچوب برنامه‌ها و اقدامات اجرایی آنها تفاوت چندانی ندارد و تنها ابعاد و حجم برنامه‌ها متناسب با شرایط تغییر دادیم و طرح هایی که از سالهای قبل شروع شده‌اند نیز ادامه می‌یابد.

بیکاری، دغدغه بزرگ دولت
در این نکته که مسئولان و متولیان حوزه کار و اشتغال نگران موضوع بیکاری هستند شکی نیست‌اما آنگرانی برای بحث مهمی همچون بیکاری به تنهایی کافی است؟ هفته گذشته وزیر اقتصاد در گفتو گو با ایلنا اذعان کرد پس از اعمال تحریم‌های ظالمانه مهمترین دغدغه دولت‌تأمین نیازهای واحدهای تولیدی و جلوگیری از بیکار شدن کارگران این مجموعه‌ها بود به طوری که امروز همکاران من در دولت شب و روز به این مساله فکر می‌کنند که چه راهکاری در پیش بگیرند تا به تولید کشور آسیبی نرسد و بیکاری بیش از این افزایش

بانک مرکزی به بازار ارز مسلط است



رئیس کل بانک مرکزی با تأکید بر این که بانک مرکزی به بازار ارز مسلط است، گفت: به مردم اعلام می‌کنیم که هیچ یک از بنیان‌های اقتصادی تعیین‌کننده نرخ ارز در کشورمان، تغییر پیدا نکرده و صادرات و تقاضای ارز را رصد می‌کنیم. به گزارش تجارت به نقل از ایسنا، عبدالناصر همتی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: یکی از موفقیت‌های بانک مرکزی این بوده است که با گذشت ده ماه و نیم از سال و با وجود تعطیل بودن عمده روزها مبلغی حدود ۹.۵ میلیارد دلار برای کالا‌های وارداتی تأمین کردیم و راه‌های خوبی را برای تأمین درآمد ارزی کشور در نظر گرفتیم، این روند را ادامه خواهیم داد و بازار به تدریج با نرخ منطقی شکل خواهد گرفت.

پیداکنند». همانطور که پیش‌تر اشاره شد، فکر کردن ودغدغه‌داشتن به تنهایی کافی نیست و کاهش بیکاری و ایجاد اشتغال نیازمند گام‌های عملی و اجرایی کردن طرح‌هایی مثل برنامه ملی اشتغال است، اما این برنامه نیز به نوبه خود نیازمند حضور جدی بخش خصوصی است و برای این منظور دولت‌بااستی سهم ونقش بیشتری برای این بخش قائل‌شود.

دولت از سر سفره اقتصاد بلند شود

در این راستا سید عبدالوهاب سهل‌آبادی، رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران در زمینه سیاست‌های حمایتی دولت به صمت گفت: این در حالی است که دولت یک بار باید این موضوع را برای همیشه بپذیرد که اقتصاد سفره‌ای نیست که یک طرف آن دولت بنشیند و یک طرف آن بخش خصوصی، وی توضیح داد: دولت می‌خواهد از بخش خصوصی حمایت کند اما برای پیدا کردن شیوه حمایتی مسیری را طی می‌کند که در آن خودش نیز به فوایدی برسد. یکی از جدی‌ترین مشکلاتی که در کشور وجود دارد همین نگاه است. بخش خصوصی نمی‌تواند در اقتصاد با دولت هم سفره‌شود. قدرت اقتصادی دولت، توان ریسک‌بالا و وجود قوانین نابرابر باعث می‌شود بخش خصوصی در این شرایط سهم چندانی از اقتصاد کشور نداشته باشد. سهل‌آبادی با تأکید بر اینکه پول و سرمایه آرامش و امنیت می‌خواهد، توضیح داد: سرمایه‌گذار ترجیح می‌دهد پروژه‌ای را انتخاب کند که کمترین ریسک را دارد و ضریب سود آن بیشتر از باقی حوزه‌ها باشد. با این حال، فضای اقتصادی کشور آرامش چندانی را به سرمایه‌گذار نمی‌دهد. در این شرایط سرمایه‌گذار مجبور به پذیرش ریسک بالا می‌شود. حال این پرسش مطرح می‌شود که اگر فرصت ریسک سرمایه‌یالا رود، آیا بهتر نیست فعالیتی انتخاب شود که به ازای همین ریسک احتمال سود بیشتری در آن وجود دارد؟ در پی این پرسش است که سرمایه‌از بخش تولید خارجی می‌شود و به سمت بازارهای غیر مولد رسمی و غیر رسمی حرکت می‌کند

جمع بندی

بر اساس آن چه که ذکر شد برنامه ملی اشتغال با مشارکت بخش خصوصی و بانک‌ها ظرفیت عظیم منابع موجود در کشور می‌تواند و باید که فرصت ایجاد اشتغال و رفع بیکاری را با رویکرد اشتغال‌زایی برای نیروی کار داخلی را فراهم آورد و بر ابر چالش بیکاری فائق آید.

گذر از تحریم پتروشیمی با تکیه بر بورس کالا

رضا پدیدار نایب‌رئیس کمیسیون انرژی، صنایع پالایشی و پتروشیمی اتاق بازرگانی ایران گفت: بورس کالا می‌تواند واسطه تهاتر کالاها و محصولات مختلف باشد. در این صورت علاوه بر قیمت‌گذاری شفاف‌تر و افزایش ضریب اطمینان طرفین معامله می‌توان بر محدودیت

رسانه‌ها و اقدامات مداخله‌ای در بازار کار با هدف ایجاد یک میلیون

تجارت جزئیات برنامه ملی اشتغال را تبیین کرد؛

بیکاری، دغدغه بزرگ دولت

بیکاری، دغدغه بزرگ دولت

بیکاری، دغدغه بزرگ دولت

سهم‌های کوچک بازیگران اصلی این روزهای بورس



نزدیک شدن فصل مجامع و ورود به ماه تیر که مجمع اکثر سهام‌ها در این زمان برگزار می‌شود اکنون قیمت سهام همگی از سال ۹۷ را باسود خوبی به پایان رساندند. از منظر ناظران بورس، این رونود مناسمی بین سهامداران خود تقسیم خواهند کرد.

توانند تأثیر چندانی رابر شاخص بورس نداشته باشند. وی در گفت و گو با ایرنا افزود: با توجه به اینکه شاخص بورس در روزهای گذشته از سقف تاریخی خود که ۲۲۷ هزار واحد بود، عبور کرد تا کوچک‌ترین مناسبی بر معاملات حکمفرما شد. وی اظهار داشت: از سوی دیگر با توجه به

محمود احترامی یک کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه سهام بزرگ بازار سرمایه مانند شرکت‌های پالایشگاهی، پتروشیمی و فولادی متوقف شده‌اند، گفت: اکنون سهام کوچک‌تر در بازار سرمایه، مسیر اصلی معاملات را در دست گرفته‌اند و حرکت دارند. اما سهام کوچک‌تر نمی‌

تأثیر مراودات سیاسی بر میزان صادرات

... داشته و در سایه این ثبات برای روزهای آینده برنامه‌ریزی کند. مراودات سیاسی بر میزان صادرات هر کشور اثرگذار است چراکه چگونگی نقل و انتقال پول در حجم صادرات موثر است. میزان صادرات اقلام کشاورزی که - جز و از ارق عمومی هستند- مانند پسته، خرما،

زعفران و... تا حدود زیادی به بخش‌نامه‌ها و قوانین داخلی وابسته است در واقع قوانین و مقررات مربوط به صادرات این محصولات باید به گونه‌ای باشد که سرمایه‌گذار و صادرکننده ثبات کاری داشته باشد. بخش‌نامه‌های خلق الساعه وزارت صنعت، معدن و تجارت درباره ممنوعیت صادرات برخی اقلام کشاورزی باعث ضرر و زیان صادرکنندگان و سرمایه‌گذاران این بخش می‌شود. پس از فروپاشی شوروی و بازارهای بیسایرمناسمی برای صادرات ایجاد شد در واقع کشورهای جدیدالتاسیس در شمال ایران می‌توانست بازار هدف مناسبی برای صادرات کالا‌های ایرانی باشد اما به دلیل عدم تجربه تجار و نابسامانی دیپلماسی اقتصادی این بازارها از دست رفت. برخی آیین‌نامه‌های داخلی را باید جزو موانع حفظ بازارهای اقلام کشاورزی صادراتی دانست. دیپلماسی اقتصادی برای جذب و حفظ بازارهای اقتصادی و آیین‌نامه‌های مربوط به صادرات اقلام کشاورزی در اختیار مسئولان داخلی است و می‌توان با توجه به این مولفه‌های بازار کشورها را به دست گرفت این در حالی است که به این امر توجه چندانی نمی‌شود. بازار داخلی ایران برخلاف بسیاری از کشورهای دارای نقاط پیک مصرف است. به طور مثال در ماه مبارک رمضان، نوروز، دهه نخست ماه محرم و... مصرف برخی کالاها مانند مرغ، گوشت، برنج، پنیر، شکر و... افزایش چشم‌گیری پیدا می‌کند بنابراین به راحتی می‌توان

با برنامه‌ریزی کالا‌های مورد نیاز مردم را برای این ایام تأمین کرد اما اگر تدابیر لازم برای اوج مصرف صورت نگیرد وضعیت بازار از کنترل خارج می‌شود. باید تدابیر ویژه‌ای برای توزیع مباحث زندگی مردم اندیشیده شود. علیرغم اینکه مجلس بارها در رابطه با شیوه توزیع کالا‌های اساسی به دولت تذکر داده اما نحوه توزیع، بسیار نامناسب است؛ به طور مثال در روزهای گذشته توزیع شکر در شان مردم ایران نبود و مردم ناچار بودند برای دریافت ۲ کیلو شکر در صف‌های طولی و نامناسب انتظار بکشند. باید دید دولت چرا از روش‌های مناسب برای توزیع مباحث مورد نیاز مردم استفاده نمی‌کند. در این باره می‌توان از تجربه سایر کشورها برای توزیع کالا‌های اساسی استفاده کرد، انتظار می‌رود وزارت صنعت، معدن و تجارت اقدامات لازم برای تأمین و توزیع مناسب است کالاها را انجام دهد.

منبع: خبرگزاری خانه ملت

تجارت

شنبه ۲۵ خرداد ۱۳۹۸ شماره ۱۶۰۶

Sat • 15 Jun • 2019

خبر

گفتگوی وزیر اقتصاد با واردکنندگان کالا

وزیر اقتصاد در بازدید میدانی از اسکله‌های بندر امام خمینی، به واردکنندگان کالا درباره مسائلی آنها گفتگو کرد. به گزارش اینا، در این بازدید استاندار خوزستان، معاونان وزیر، معاون فنی گمرک جمهوری اسلامی ایران، مدیران استانی این وزارتخانه و مدیر کل بندار و دربانوردی خوزستان دکتر دژبند را همراهی کردند. بازدید از مجتمع اقتصادی بندر امام، کارخانه روغن کنسی خام نوید خلیج فارس (بزرگ‌ترین کارخانه کشور)، اسکله‌های مختلف بندر، گمرک بندر امام، سیلوهای نگهداری غلات و دیگر بخش‌های این بندر از جمله برنامه‌های بازدیدی وزیر اقتصاد در سفر به خوزستان بود. دژبند در حاشیه بازدید از گمرک بندر امام با واردکنندگان کالا گفتگو و از نزدیک در جریان مسائل و مشکلات آنها قرار گرفت. وی همچنین در حاشیه بازدید از اسکله سرسره، یکی از ۴۰ اسکله بندر امام خمینی (ره)، از کشتی روشاک بازدید و با افسر، مهندس و ملوانان این کشتی گفتگو کرد. وزیر اقتصاد در پایان سفر یک‌روزه خود به استان خوزستان از شرکت فولاد اکسین نیز بازدید کرد و از نزدیک در جریان مشکلات و دستگشاهای موجود قرار گرفت و دستورات لازم را در این زمینه صادر کرد.

خطر ترامپ‌های داخلی!

ادامه از صفحه یک

... به پرونده می‌شود تا عازم نیرو برای دستگیری افراد خاطی و انتقال آن‌ها به بازداشتگاه و دادگاه و زندان و از برگزاری چندین و چند جلسه دادگاه با حضور قاضی و اعضای هیئت‌متصفه و شاهدو خبرنگاران رسانه‌های خبری تا تلاش رسانه‌ای وسیع سایت‌های خبری روزنامه‌ها و خبرگزاری‌های راپوشش اخبار مربوط به این تخلف و سپس انتشار و تحلیل و تفسیر آن، و بسیاری رفت و آمدها و بگیر و ببندها و اقدامات ریز و درشت دیگر، همه و همه برای رسیدگی به یک پرونده تخلفاتی است که باید در یک پروسه زمانی نفسگیری و مارتان‌گونه به سرانجام برسد آن‌هم در شرایطی که کشور درگیر یک هجوم چنگ‌همه‌جانبه‌جبهه است. کار به سر کردی! امریکاست، به این ترتیب آقا زده‌هایی که باید همراه با سایر نیروهای نظام و انقلاب در فکر خنثی سازی دسیسه‌ها و توطئه‌های دشمن باشند با خلاف کاری‌ها و توضیح فرصت‌شور دست‌انزاری به ثروت عمومی جامعه عملاً به تضعیف بنیه اقتصادی و اجرایی کشور می‌پردازند و از این حیث آن‌ها را می‌توان به مثابه ستون پنجم دشمن دانست. از سوی دیگر تمرکز جامعه و مردم بر فساد آقا زده‌ها و تبعات روانی که از این رهگذر برای شهروندان حاصل می‌شود و اعتماد آن‌ها را نسبت به مسئولان و حاکمیت خدشه دار می‌کند و اقمیت تلخ و ناگوار درگیری است که به آسانی نمی‌توان از کنار آن گذشت. حکایت خلاف کاری‌ها و سوء استفاده‌های آقا زده‌ها همان حکایت طنز غسفر و مارالونیا را نقل می‌کند؛ می‌گویند مارالونیا تیم ملی آرژانتین برای بازی با یک تیم محلی به ایران آمده بود. مربی تیم محلی غسفر را مامور مهارالونیا کرده بود. چیزی از شروع بازی نگذشته بود که غسفر اولین گل را وارد دروازه خودی کرد و پس از چند لحظه گل دوم را، مربی تیم محلی که کلافه شده بود خطاب به بازیکناش فریاد زد: «هارالونیا اول کنید غسفر رو و جیبسید!»

عدم افشای اطلاعات ناشران بورسی پذیرفته نیست

و با برگزاری کارگاه‌های آموزشی این کیفیت در حال رشد است. امیدواریم کیفیت این گزارش‌ها به حداقل‌های مناسب می‌رسد.

از ناشران اطلاعات زیادی از گزارش تفسیری مدیریت نداشتند و کیفیت گزارش‌ها خیلی مناسب نبود. اما به مرور با پیگیری‌هایی که کارشناسان سازمان بورس داشتند

آگهی مزایده حق استفاده از پارکینگ مجتمع فرهنگی ، تفریحی و

ورزشی قزل حصار (نوبت دوم)

به اطلاع کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط می رساند شهرداری کیان به استناد مجوز شماره ۹۷/۳/۴-۹۷/۱۰-شورای محترم اسلامی شهر کیان در نظر دارد نسبت به واگذاری حق استفاده از پارکینگ مجتمع فرهنگی ، تفریحی و ورزشی قزل حصار به مدت چهار ماه به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط اقدام نماید. لذا از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی دارای صلاحیت و مجاز به شرکت در مزایده دعوت به عمل می آید جهت اخذ اوراق مزایده از تاریخ چاپ این آگهی به مدت ۱۰ روز به واحد مالی شهرداری کیان مراجعه نمایند.

۱- قیمت پایه طبق اعلام کارشناس ماهیانه مبلغ ۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال می باشد.

۲- ارائه سپرده شرکت در مزایده به مبلغ ۲۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به صورت ضمانتنامه بانکی الزامی است.

۳- برندگان اول ، دوم وسوم هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها به ترتیب ضبط خواهد شد.

۴- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مزایده مندرج است.

۵- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.

۶- هزینه ی کارشناسی به عهده ی برنده مزایده است.

۷- آخرین مهلت تحویل پیشنهادات تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ ۹۷/۴/۴ و تاریخ بازگشایی پیشنهادات روز چهارشنبه مورخ ۹۷/۴/۵ خواهد بود.

روح اله رحمانی -شهردار کیان